
Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 
obec Vážany návrh závěrečného účtu obce za rok 2023: 

 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE VÁŽANY za rok 2023 
(k 31. 12. 2023) 

 
 
Rozpočtové hospodaření obce se v roce 2023 řídilo schváleným rozpočtem zastupitelstva obce. 
Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován změnami, které byly v souladu s potřebami obce 
nebo vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR. 
 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
 

  Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet Plnění k 31.12.2023 

Třída 1 - Daňové příjmy  4 329 000 19 400 4 348 400 4 842 383,60 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 496 800 49 300 546 100 415 319,68 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 21 500 21 500 19 500 
Třída 4 - Přijaté dotace 71 000 464 200 535 200 535 055 
Příjmy celkem 4 896 800 554 400 5 451 200 5 812 258,28 
Třída 5 - Běžné výdaje 6 895 500 800 900 7 696 400 3 543 760,06 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 100 000 0 2 904 800 1 189 311,03 
Výdaje celkem 9 995 500 800 900 10 601 200 4 733 071,09 

Saldo: Příjmy – výdaje -5 098 700 -246 500 -5 150 000 1 079 187,19 

Třída 8 – financování         
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 
Splátky úvěrů 0 0 0 0 
Fond rezerv 0 0 0 0 
Fond sociální 0 0 0 0 
Prostředky minulých let 5 098 700 246 500 5 150 000 - 1 079 187,19 

Financování celkem 5 098 700 246 500 5 150 000 -     1 079 187,19 
Přebytek ( - ), ztráta ( + )                   -                               -     
 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu(výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a 
výdajů).  
Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny ve výkazech rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty a v příloze účetní závěrky na úřední desce nebo k nahlédnutí na obecním úřadu. 
 
Příloha:Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle 
rozpočtové skladby 
 
 
 



Doplňující informace k výkazům 
 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,- 
 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 596 194,58 
 
 
Pohledávky obce k 31. 12. 2023 
Nájem 0,- Kč 
Pronájem pozemků 0,- 
Vodné 14 190,- Kč 
Ostatní 0,- Kč 
Odvoz odpadu 22 067,- Kč 
Poplatek z psa 650,- Kč 
Poskytnuté návratné fin.výpomoci 0,- Kč 
 
Závazky obce k 31. 12. 2023 
Dodavatelé 31 293,15 Kč 
Zaměstnanci  28 689,- Kč 
Zúčt.s institucemi S pojištění  2 208,-Kč 
Zúčt.s institucemi Z pojištění 3 644,-Kč 
Daň z příjmů za zaměstnance  5 365,- Kč 
Daň z příjmů práv.osob 19 182,- Kč 
Vratka dotace 23 215 Kč 
 
Stavy bankovních účtů k 31. 12. 2023 

231.0100 KB běžný účet 7 440 890,81 Kč  

       
       
 

231.0200 ČNB 2 391 703,97 Kč   
231.0300 KB spořící účet 4 006 648,70 Kč  

Celkem 13 839 243,48 Kč            
 
Majetek obce k 31. 12. 2023 (brutto) 
Drobný nehmotný majetek 175.821,- Kč 
Nehmotný majetek 0,- Kč 
Pozemky 4.456.685,44 Kč 
Samostatné movité věci a soubory  2.455.145,50Kč 
Stavby 16.239.062,91 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1.478.041,82Kč 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  0,- Kč 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  1.596.194,58,- Kč 
Dlouhodobý finanční majetek  0,- Kč 
Dlouhodobý majetek celkem  26.225.130,25 Kč 
 
 

Inventarizace 
 
Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty obce ze dne 15. 12. 2023 a byla 
ukončena 22. 1. 2024. 
Při inventarizaci majetku k 31.12.2023 nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 
Příloha:Protokol o provedené fyzické a dokladové inventuře – inventarizační zpráva 



Hospodaření příspěvkových organizací 
Příspěvková organizace není zřízena. 
 
Tvorba a použití peněžních fondů 
Obec Vážany nemá fondy. 
 
Přehled poskytnutých příspěvků  
Boskovicko   23.000,- Kč 
Příspěvek IDS JmK  23.500,- Kč 
TS Malá Haná     2. 350,- Kč  
 
 
Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
Obec Vážany nemá úvěr ani půjčku. 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně  
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2032 činily celkem 535.200,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce.  

poskyt. Účel ÚZ položka Výše dotace čerpání 
Státní 
rozpočet Výkon státní správy  4112 74.900 74.900 
Státní 
rozpočet Volby prezidenta 98008 4111 38.600 24.785 

Státní 
rozpočet 

Dotace na 
hospodaření v 
lesích 

29015 
29031 4111 156.955 156.955 

 Státní 
rozpočet 

Investiční dotace na 
vodovod   4222  264.600 264.600 

 CELKEM     535.055 535.055 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Přezkoumání hospodaření provedla Bc. Ing. Lenka Hanáková – kontrolor pověřený řízením 
přezkoumání a Jana Burgerová - kontrolor. Přezkoumání se účastnili – Dušan Kaderka, starosta a 
Dana Švábová, účetní. 
 
Závěr zprávy: Byly zjištěny nedostatky 
 
Příloha: Zápis o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
 
S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu ve 
Vážanech. 
 
 
Ve Vážanech 07. 06. 2024    Sestavil: Dana Švábová, účetní 
 
 



 
 
 
…………………………………………………. 
    Schválil: Dušan Kaderka  starosta obce 
 
 
 
 
 
Zveřejněno dálkovým přístupem: 
 
Vyvěšeno: 
 
Sňato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


